
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.
CONSELHO ESTADUAL DE 

RECURSOS FISCAIS
ERRATA

Na PAUTA N.º 032/2016, das 14 
horas, publicada no DIOES do dia 
28/04/2016.
Onde se lê:
05 - DMA DISTRIBUIDORA S/A - 
Processo n.º 57447063 - Apenso 
n.º 71719970 - Auto de Infração 
n.º 20842052 - Recurso Voluntário 
- Autuante: Gildice Fernandes 
Bolsanello - Advogados: Christine 

Mendonça e Outros - Relator: 
Henrique Ângelo Denícoli Júnior.

Leia-se:
05 - DMA DISTRIBUIDORA S/A - 
Processo n.º 57697841 - Apenso 
n.º 71720928 - Auto de Infração 
n.º 20846100 - Recurso Voluntário 
- Autuante: Ebio Luiz Ferrari - 
Advogados: Christine Mendonça e 
Outros - Relator: Henrique Ângelo 
Denícoli Júnior.

Protocolo 234721

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo   -  JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0028/2016
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Espírito Santo, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o artigo 8º, XVII, da Lei Complementar 
nº 313, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 07 
de janeiro de 2005, e Parágrafo Único do Artigo 5º da Lei Complementar 
nº 544, de 31/03/2010, DOE 01/04/2010;
RESOLVE:
1º - Conceder progressão horizontal de 1 (uma) referência aos servidores 
efetivos e estáveis abaixo relacionados:

Nº 
Funcional

Nome Referência 
Atual

Nova
Referência

Data de 
Vigência

Processo

3246825 Iuri 
Aleksey 
Banhos 
Mamari

2 3 07/05/2016 74115286

PUBLIQUE-SE.
Vitória, 09 de maio de 2016.

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 234730

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo nº: 65636112
Contrato nº: 00018/2015
Pregão nº 0015/2015
Lote 01
Contratante: JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. 
Contratada: CASE TECNOLOGIA 
S/S LTDA.
Objeto: A sociedade altera o seu 
nome empresarial para CASE 
TECNOLOGIA LTDA. e o endereço 
de sua sede, conforme a Quarta 
Alteração Contratual, registrada na 
JUCEES, sob NIRE 32.201.845.

Vitória, 29 de abril de 2016.
Leticia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 234639

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo nº: 72815582
Contrato nº: 00019/2015
Pregão nº 0015/2015
Lote 02
Contratante: JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. 
Contratada: CASE TECNOLOGIA 
S/S LTDA.
Objeto: A sociedade altera o seu 
nome empresarial para CASE 
TECNOLOGIA LTDA. e o endereço 
de sua sede, conforme a Quarta 
Alteração Contratual, registrada na 
JUCEES, sob NIRE 32.201.845.

Vitória, 29 de abril de 2016.
Leticia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 234651

ERRATA
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 

0027/2016
Na Instrução de Serviço nº 
0027/2016 publicada no DOE de 
06/05/2016;
ONDE SE LÊ:
2º período: 09/01 a 23/01/2016
LEIA-SE:
2º período: 09/01 a 23/01/2017.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 234567

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO NA AGÊNCIA 
JACARAIPE, Nº 117919.

Das Partes: BANESTES S.A - 
Banco do Estado do Espirito Santo 
X FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO E 
TRANSPORTES LTDA-EPP.
Objeto: Fornecimento e instalação 
de aparelhos de ar condicionado na 
Agência Jacaraípe.
Valor Total: R$42.900,00(quarenta 
e dois mil e novecentos reais).
Prazo: 36 meses a contar de 
27.04.2016.
Vitória, ES, 09.05.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 234752

RESUMO DO CONTRATO PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO NA AGÊNCIA 
MARATAÍZES, Nº 117920.

Das Partes: BANESTES S.A - 
Banco do Estado do Espirito Santo 
X ML REFRIGERAÇÃO EIRELI-ME.
Objeto: Fornecimento e instalação 
de aparelhos de ar condicionado na 
Agência Marataízes.
Valor Total: 
R$56.900,00(cinquenta e seis mil e 
novecentos reais).
Prazo: 36 meses a contar de 
19.04.2016.
Vitória, ES, 09.05.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 234758

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 066/2016 - SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 
conforme Edital nº 003/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do cadastro 
de reserva, sem a expectativa 
imediata da formalização do 
contrato.
O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:
- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 
área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV.
Vitória, 09 de maio de 2016
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

ARQUITETO
UNIDADE: CA - CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Katia Galon 3º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA - CENTRAL 

ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Jaqueline Victor 
Belo

137º

Lindalva Miranda 
De Santana

138º

Maria Helena 
De Almeida 
Vasconcelos

139º

Lucila Moraes 
Silva

140º

Rita De Cassia 
Soares

141º

Rui José Duarte 
Khoury

142º

Monica David 
Antunes

143°

Sandra Antunes 
Silva Costa

144°

Cintia Aguiar 
Patrocinio

145°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HEMOES - 
HEMOCENTRO DE SÃO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Hamilton Goltara 
Souza Junior

1º

Polliana Coelho 
De Lima

2º

Fernanda Vieira 
De Azevêdo

3º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NREV - NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Nilza Loyola 11º
Edina Pereira 
Dos Santos

12º

Aline Macedo 
Silva

13º

ASSISTENTE SOCIAL I
UNIDADE: CA - CENTRAL 
A D M I N I S T R A T I V A 
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Elizabeth Maestri 
Gonçalves

10º

Debora Barbosa 
Da Silva

11º

Andrea De 
O l i v e i r a 
Cesconetto

12º

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: HEVV-  HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Denise Pinto 
Vasconcelos

1º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333



5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.

Valéria Garcia 
Dos Santos

72°

Bianca De Barros 
Mathias

73°

Hellen Cristina 
Dos Santos 
Souza

74°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HINSG-  HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Elaine Fernandes 
Hygino

56°

Josie Conceicao 
Da Silva

57°

Ana Beatriz 
Souza Martins

58°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSV-  
S U P E R I N T E N D Ê N C I A 
REGIONAL DE SAÚDE DE 
VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Lucimery Souza 
Santos

3°

Regina Batista 
Paixao

4°

D u l c i l e n e 
Tagliaferro Sório

5°

Adrielli Monti De 
Nardi

6°

Rozilene Ribeiro 
Ferreira De 
Abreu

7°

Josue Gama Dos 
Reis

8°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HABF-  HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Raquel Dos 
Anjos Belmonte

1°

Gedilson Nunes 
Jesus

2°

Elialva Morais 
Santos

3°

Maria Aparecida 
Dos Santos

4°

Flavio Amorim 
De Souza

5°

Marli Muniz De 
Souza

6°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: NREV-  NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Estevao De 
Souza

1°

Edilcineia Reis 
Silva

2°

E d i m i l s o n 
Moraes Ramiro

3°

ENGENHEIRO CIVIL
UNIDADE: CA-  CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Fabiola Lopes 
Pereira Santos

12°

Flavia Portugal 
De Oliveira 
Sant’anna

13°

Débora Botelho 
Victor Luz

14°

FARMACÊUTICO
UNIDADE: CA-  CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Ana Maria De 
Castro Fagundes

66º

Maria Cristina 
Corsini Tourino 
Martins

67º

Juliane De 
Siqueira Fontana

68º

FARMACÊUTICO
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Vinícius Rafael 
Funck

1º

R a f a e l 
Guimarães De 
Assis

2º

Geiza Gomes 
Henrique Freire

3º

FARMACÊUTICO
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇÃO 
CLINICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

L e a n d r e s s o n 
Conde Da Silva

1º

A n g e l a 
Z a n d o n a d i 
Bissoli

2º

Michelle Martins 
Sandi

3º

FARMACÊUTICO
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Cinthia Lyrio Dos 
Santos

4º

Sonia Maria 
Moraes

2º

Maria Aparecida 
Fernandes

3º

Adriana Belo Da 
Cruz Silva

4º

Marlene De 
Jesus Leite

5º

Aline Pereira De 
Oliveira Silva

6º

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: HABF-  HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Enoan Cunha 
Maroto

1°

Regina  Gomes 
Loyola Reis

2°

Luciene Cora 
Rocha

3°

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: HRAS-  HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Creusa Vicente 
Da Cruz

2°

Luciana Ellen 
Passos De 
Almeida

3°

Irneide Dos 
Santos Souza

4°

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: SRSCI-  
S U P E R I N T E N D Ê N C I A 
REGIONAL DE SAÚDE DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Maria Emilia 
Ataide De Paula

1°

Maria Inês 
R o d r i g u e s 
Dos Santos 
Brandolini

2°

Jeroni De Abreu 3°

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: SRSV-  
S U P E R I N T E N D Ê N C I A 
REGIONAL DE SAÚDE DE 
VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Stefânia Braga 
Monteiro

1°

Elbis Francisco 
Silva

2°

Marcia Regina 
Batista Dos 
Santos Morandi

3°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA-  CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Maria Marta Rizzi 
Ventorim

146°

Helder Leonardo 
De Souza

147°

W a l e s k a 
Trindade Do 
Rosario

148°

Silvia Alves 
Moreira

149°

Elainy Cristine 
Martins

150°

Deisi Mere Curto 
Ribeiro

151°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HDRC-  HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Ana Lúcia De 
Andrade Teixeira

2°

Marilson Gomes 
Borjaille

3°

Luciene Alipio De 
Souza

4°

Degmar De 
Oliveira

5°

Vera Lucia De 
Souza Fedeszen

6°

Rane Guilherme  
Vieira Dos Reis

7°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HEAC-  HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇÃO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Lucimar Da 
Costa Santos 
Patuzzo

2°

Nelton Ribeiro 
Castello

3°

Bruno Moreira 
De Oliveira

4°

Luciano Duarte 
Tortelote

5°

Wesley Da Silva 
Carvalho

6°

S c h e r l a n e 
Grazzielli Silva

7°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HEMOESSM-  
HEMOCENTRO DE SÃO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Maria Do Socorro 
Pereira

2°

Paulo Leandro 
Gomes Aguiar

3°

Victor Carlos 
Rodrigues Lemos

4°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HIMABA-  HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333



6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.

David Frizzera 
Neto

5º

Marcos Rogerio 
Fonseca Pedro

6º

FARMACÊUTICO
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Aline Policarpo 
Machado

5º

Paula Bastos 
Machado

6º

A l e s s a n d r a 
M o g n a t o 
Depeccati

7º

FARMACÊUTICO
UNIDADE: NRECI- NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

F e r n a n d a 
Siqueira

10º

Sara Machado 
De Jesus 
Apolinário

11º

C l a r i s s a 
Ventorim

12º

FARMACÊUTICO
UNIDADE: NREV- NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Marta Cristina 
Alves Das Silva

24º

Andréa Fonseca 
Dornelas

25º

Herlane Sagrillo 
Dos Santos

26º

FARMACÊUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Osorio Corrêa De 
Almeida Netto

1º

Michelle De Lima 
Correa

2º

Geíza Santos Sá 3º

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Mauro Borges 
Fonseca De 
Paula

1º

Aline Aparecida 
Figueira

2º

Sandro Augusto 
Ribeiro De 
Almeida

3º

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: CREFES- CENTRO 
DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Kenia Valeska 
Giacomin De 
Lima

25º

Bárbara Da Silva 
Ribeiro

26º

Gabriela Moraes 
França

27º

G i o v a n n i 
Cristiano Dos 
Santos

28º

Ricardo Emilo De 
Rezende Costa

29º

Breno Pereira De 
Souza

30º

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

Priscila Dutra 
Pereira

11º

Aniela Lyra 
Rueda Moulin

12º

Cecilia Braga 
Pereira

13º

G u s t a v o 
A r r i v a b e n e 
Rodrigues

14º

Erica Nakamura 
Hirose Okubara

15º

Vinicius França 
Collin

16º

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 09:00hs

M o n i q u e 
R o d r i g u e s 
Barroso Marques

8º

Leda Santa  
Martins Freitas

9º

Sabrina Costa 
Cordeiro Do 
Carmo

10º

C l a r i s s a 
Alcantara Roldi

11º

Gustavo Abrahão 
Gobbi

12º

Giovanna Lima 
Justy De Freitas

13º

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Aline Brune 
Rodrigues

15º

Franciely Marim 
De Oliveira

16º

A d r i a n a 
Aparecida Da 
Silva

17º

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SÃO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Marcelo Campos 
De Almeida 
Benevides

1º

Elias Antonio 
Borges De Abreu

2º

Marcio Vinicius 
Moreira Vianna

3º

FONOAUDIOLOGO
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

J a c q u e l i n e 
Cardoso Ramos

1º

Denize Pereira 
De Souza

2º

Marina Barguine 
Junqueira Passos

3º

MÉDICO CARDIOLOGISTA
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Rogerio Mathias 
Montenegro

1º

MÉDICO CLINICO GERAL
UNIDADE: UIJM- UNIDADE 
INTEGRADA DE JERÔNIMO 
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Clara Fonseca 
Caiado

1º

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇÃO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Leticia Pereira 
Santos

44°

Marina Gabriela 
Salvador

45°

Ana Paula 
Calazans Da Paz

46°

NUTRICIONISTA
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Rafaella Pessoa 
Generoso

4°

Roberta Da Silva 
Fontana

5°

Juliana Pizzol 
Organo

6°

PSICOLOGO I
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

F r a n c i s c a 
Fabiana Da Silva 
Mapurunga

1°

Regina Lúcia 
Ruiz Del Pino

2°

Fabiano Luchi 
Dala Bernardina

3°

TECNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Luciano Guaita 
Rodrigues

1°

W e v e r s o n 
M a c h a d o 
Torquato

2°

Thomaz Thebas 
Santos

3°

TECNICO EM IMOBILIZACAO 
ORTOPEDICA
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

R o s i a n e 
Gramelich

1°

Ronaldo Ferreira 
Da Silva

2°

Paulo Lima De 
Souza

3°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Roberto Carlos 
Rosa Santana

3°

Elizabeti De 
Souza

4°

Andriel Felipe 
Onofre De Paula

5°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SÃO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Maria Aparecida 
Da Silva

4°

I v a n i a 
Nascimento

5°

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333



7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.

F e r n a n d o 
Antonio Polonini

6°

TECNICO EM RADIOLOGIA
UNIDADE: HDRC- HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Nelson Ferreira 
De Alcantara 
Junior

1°

A l e x a n d r e 
Zampieris De 
Souza

2°

C h r i s t i a n e 
Ferreira Vitorino 
De Freitas

3°

TECNICO EM RADIOLOGIA
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

José Carlos 
Messa Barbosa

1°

Carlos Alves 
Tinoco Neto

2°

Kleiton Rizzoli 
Rossoni

3°

TECNICO EM RADIOLOGIA
UNIDADE: HSJC- HOSPITAL 
SÃO JOSÉ DO CALÇADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

S e b a s t i ã o 
Moreira Ramos

1°

Tiago Vicentim 
Bravim

2°

Josiel Da Costa 
Godoy Dos 
Santos

3°

TERAPEUTA OCUPACIONAL
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Ivone Boni 1°
Ellana Paula 
Felipe De 
Queiroz Castro

2°

Daniele Stange 
Calente

3°

VETERINÁRIO
UNIDADE: SRSV- 
SUPERITENDENCIA REGIONAL 
DE SAUDE DE VITORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Camila Hamond 
Regua Motta 
Reis

1°

Gabriel Nunes 
De Sales Corrrea

2°

Sandra Saldanha 
Martins

3°

TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Alexandre Carlos 
Guimarães

175

Mônica Paulo 
Samora Cândido

176

M i c h e l e 
A p a r e c i d a 
G o n ç a l v e s 
Moraes

177

Vanessa Ribeiro 
Dos Santos

178

Bruno Dos 
Santos Galo

179

Bianca Coimbra 
Pereira

180

Gesica Dias Leite 
Alexandre

181

Francilene Lopes 
Costa

182

Vanda Cardoso 
Borges

183

Simone Lucia 
Romão

184

Gesse Heleno 
Siqueira

185

Angela Aparecida 
Bastos

186

A n d r é i a 
Da Penha 
N a s c i m e n t o 
Romão

187

Luciana Magri 
Vieira

188

Flavia Shirley 
Ribeiro Pereira

189

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Danieli Monteiro 
Pereira

60

J o q u e b e d e 
Firmino Flegler

61

Creuza Maria De 
Oliveira Moreira

62

Djalma Sergio 
Pauli

63

Magnólia Sales 
Da Costa

64

Flava Palmeira 
Carlos

65

Raquel De 
Freitas

66

Ronis Francisco 
Da Silva

67

Emerich De 
Oliveira Ludwig

68

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Ana Paula Borges 
Lourencini

255

Aline Caja Carlos 256
Benedita Martins 
Machado

257

Cleunici Cândido 
De Morais Barata

258

M a u r i c e a 
Marceline Aguiar 
Lima

259

I z a b e l a 
A u g o s t i n h o 
De Azevedo  
Salgado

260

T a t i a n e 
S a c r a m e n t o 
Depiantti

261

Pablo Santos 
Souza

262

Jonas De Jesus 
Araujo Adorno

263

Edina De Melo 
Fernandes

264

Fabíola Ricarda 
Stein Barbosa

265

Palmira De 
Sousa Viana 
Cesar

266

Kathiane Silva 
Laranja

267

D a n i e l e n 
Corrade

268

Paulo Santos 
Vieira

269

S a m a n t h a 
Helena Moraes

270

Wivian Maria 
Corona

271

Camila Da Silva 
Demoner

272

Dueiny Janini 
Gomes De 
Oliveira

273

Flávia Dias Da 
Cruz Oliveira

274

Ivanea Codecco 
Da Silva

275

Daniella Teixeira 
Gomes Valero

276

Maria Sonia Silva 
Santos Neves

277

Maria De Fatima 
Sousa Rovetta 
Kitagawa

278

Dagmar De 
Paula

279

Silazia Ribeiro 
Ramos

280

Cleodenir Lucas 
De Souza

281

TÉCNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Jose Carlos 
Nogueira

80°

Maria Neuza 
De Freitas 
Rodrigues

81°

Adriana Ferreira 
De Oliveira Alves

82°

Erli José De 
Souza

83°

Vanuza Dos 
Santos Jeronymo

84°

Jocimar Sousa 
Silva

85°

TÉCNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Marinete Da 
Silva Mattos

37

Josenilda Pittol 
Dos Santos

38

Nilcinéia Da 
Silva Braz

39

Jucelia Gomes 
Pinto

40

Aline Dos Santos 
Faneli

41

Evanilda Schuls 42

TÉCNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇÃO 
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O : 
13/05/2016 às 13:00hs

Tatiane Soares 
Vieira

98

Zenolia De Jesus 
Moraes

99

Rosalina Lauer 
Degasperi

100

Rogerio Da 
Victoria Pereira

101

Bruna Souza 
Portugal

102

Denize Sales 
Bezerra

103

Claudia Vieira 
Dos Santos

104

Maria Vaanderléa 
Brasil Faria

105

Denilza Do 
Santos Oliveira

106

Maqueciene Da 
Vitoria Corsini 
Avancine

107

V a n d e r l e i a 
Marquezini

108

Midiã De Assis 
Tavares

109

Diana Da Silva 
Possa

110

Marisa Campos 
Fontes

111

Robson Andrade 
Lemos

112

Michelle Ferreira 
Da Silva Dos 
Santos

113

Michelle De 
Farias Will

114

Raiany Saldanha 115

TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333



8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 09:00hs

Cidineia Dos 
Santos Izidoro

123°

Silvana Dos 
Santos Celestino

124°

Ana Maria 
Oliveira Dos 
Santos

125°

TÉCNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 09:00hs

Lucilene Marques 
Da Silva

18

F a b i a n a 
De Freitas 
Rodrigues

19

Deuzilene Alves 
Ribeiro

20

Maria Aparecida 
Ribeiro Ladislau

21

Renata Silva 
Loureiro

22

Marinalva Tomaz 
Santos

23

Sandra Azevedo 24
E l i s m a r a 
D a m a c e n o 
Parede

25

Darleia Belizario 26
Elber Cosme Da 
Silva

27

Izabel Aparecida 
Fonseca Sobreira

28

Elenilda Neide 
Dos Santos

29

Rosiane Meirelles 
Gomes

30

Marcos Antonio 
Rocha Do 
Nascimento

31

Flávia De Sousa 
Araújo Da Silva

32

Giselle Santos 
De Andrade

33

S i l v a n a 
F e r n a n d e s 
Maciel

34

Marinete Afonso 
Da Costa

35

Eric Cardoso 
Passos

36

Mariane Vieira 
De Souza 
Serafim

37

Damaris Seabra 
De Souza Cerutti 
Raymundo

38

Pamella Pereira 
Tailer

39

Cristina Lopes 
Cézar

40

Melissa Sene 
Santos

41

Cintia Sereno 
Cabral

42

Viviane Da Silva 
Oliveira

43

Luciana Lopes 
Pereira

44

Joao Carlos Da 
Siva

45

Claudia Euzebio 
Vieira

46

Fernanda Ramos 
Casotti

47

Idiane De 
Almeida Cruz

48

Adriana Maria 
S u n d e r h u s 
Pimentel

49

Kênia Viana 
Garros

50

Geovane Euzebio 
Barcellos

51

Douglas Lirio 
Rodrigues

52

Ana Paula 
Guedes Carneiro

53

Maria De Fatima 
Pereira Gomes

54

Priscila Oliveira 
Teixeira

55

Marilza Dos Reis 56
Laianna Luz Da 
Rocha

57

Leiliane Mara Da 
Silva Bernardino 
Batista

58

A l e s s a n d r a 
Nunes Borges

59

10453944752 60
Daniele Coitinho 
Lorensutti

61

Lucia Pereira Da 
Silva

62

Maria Da Penha 
Silva

63

Jaqueline Pereira 
De Oliveira

64

Vágner Pinheiro 
Gomes

65

Sonia De 
A z e v e d o 
Conceição

66

F e r n a n d a 
Martins De 
Andrade

67

Eva Cristina 
Silva Cunha

68

L i c i d e l m a 
Oliveira Santos 
De Souza

69

Luciana Albernaz 
Lacerda

70

Sonária Soares 
De Oliveira De 
Souza

71

Maria Geralda 
Marinato

72

Glaucia De 
Freitas Dias

73

Maria Aparecida 
Silva Mendonça

74

J o s i l e n e 
Pozzebon Alberti

75

Elisia Antunes Da 
Silva Candeias

76

S i z e n a n d o 
Alexandrino

77

Patricia Silva 
Santos

78

Tatiana Dias Da 
Silva

79

Aline Santana 
Portela

80

Leticia Barcellos 
Brandao

81

Maria D’ajuda 
Santos Talher De 
Oliveira

82

Fabricia Ferreira 
Bernardo

83

Marisete Silva 
Souza

84

Esdras Rosseto 
Chagas

85

Maria Jose 
Siqueira Pereira

86

Rayana Alves 
Souza

87

Jacilda Dos 
Anjos Heleodoro

88

Brunela Brandao 
Almeida

89

Dinalva Bastos 
Macedo

90

A n a d i r 
N e p o m u c e n o 
Guasti

91

Renato Milioli 92
Thayse Bravim 
Dias

93

Ronie Barbosa 94
Leidiane Vieira 
Da Silva

95

Sirlene Katia 
Victor Francisco

96

Maria Aparecida 
V i c e n t e 
Alvarenga

97

Stefani Santos 
Vidal

98

Priscila Pereira 
Dos Santos

99

Luiza Felix 
Moreira

100

A n d r e s s a 
Lorenzoni

101

Jociara Pereira 
Dos Santos

102

Polyane Scofield 
Veiga

103

T e r e z i n h a 
Rodrigues De 
Souza

104

Ana Paula 
Coutinho Dos 
Santos

105

Lorena Dias 
De Roberto 
Nascimento

106

Renata De 
Almeida Vale

107

M a r i l e n e 
Gonçalves De 
Oliveira Paixao

108

Ronney Amorim 
Da Silva Ivo

109

Selma Alves 
Batista Guidoni

110

C l e i d i m a r a 
Soares Lopes

111

V a l d i m a r a 
Martins Nunes

112

Débora Neves 
Da Silva

113

Jucineide Silva 
Dos Santos 
Ribeiro

114

Raonni Cavalieri 115
Andrea Caldeira 
Glicerio

116

Lilian Costa 
Paulo

117

Ramon Hamyres 
N a s c i m e n t o 
Silva Ribeiro

118

Maria Aparecida 
Gaspar

119

Wilson Armada 
Schulte

120

Rosana Pagiola 
Do Nascimento 
Ferreira

121

Adriana Dos 
Santos Melo

122

Maria Aurilene 
Ferreira De 
Morais

123

Sônia Rosindo 
De Jesus

124

Maria Das Dores 
Mota Moura 
Damasceno

125

Viviane Carvalho 
Teixeira

126

Carla Cristina 
Da Cruz Paiva 
Bezerra

127

Antonia Luciane 
Alves Da Silva

128

C r i s t i a n e 
Aparecida Nunes 
Ramos

129

Diego Nobre 
Costabeber

130

Bruno Da Silva 
Nunes

131

Klauss Vinicius 
Neves Da Silva

132

F a b i o l a 
Scamparle Suim 
Dos Santos

133

Daisy Lucia 
Souza Amorim

134

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEMOES- 
HEMOCENTRO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

N e l y a n e 
Nascimento Dos 
Santos

11

08445820770 12
Estefania Santos 
De Araujo

13

Mirian Carlini 
Cardoso

14

Monica Renata 
Rodrigues Sousa

15

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333



9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.

Schirley De 
Oliveira Falcão

16

Maria Eliete Da 
Silva Machado 
Moretto

17

Percy Costa Da 
Silva

18

Vânia De Oliveira 
Simões

19

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Maria Dos Reis 102
Rachel De 
Fátima Frasson 
Loureiro

103

Luiza Maria Kobi 
Dos Santos

104

Marcia Farias 
Cerqueira Lopes

105

Maria Das 
Dores Batista 
Rodrigues

106

Marcia Cristina 
Schmidt

107

TÉCNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Andressa Da 
Silva Borges

62

Nadia Lilian 
Penna Vieira

63

Rodrigo Boa 
Morte Dos 
Santos

64

A n d r e s s a 
Liberatto Justo

65

Flávia Rodrigues 
De Faria

66

Penha Da Silva 
Santos

67

Andressa Muniz 
De Melo

68

Sodara Cristina 
Da Silva Carrafa

69

Luciane Alves 
Faria

70

TÉCNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

M a r g a r e t e 
Guerra Ferreira

81°

Roberta Kelly 
Pereira

82°

Penha Marcieli 
D. Marquioli

83°

TECNICO EM ENFERMAGEM I

UNIDADE: HJSN- HOSPITAL 
JOÃO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Gessivane Do 
Carmo Alves 
Magioni

18

Eunice Soares 
Garcia Mer

19

Solange Pereira 20
Aline Santos 
B r a g i o 
Domiciano

21

Vânia Custódio 
Dias

22

Christiane Andre 
Souza Cardoso

23

Maria Aparecida 
Peroni

24

I v a n e t e 
Francisca Da 
Silva

25

Clarissa Cardoso 
Ferreira Martins

26

Edna Plantikow 
Lietmann

27

Danielle De 
Oliveira Pereira 
Morati

28

Lidiane De 
O l i v e i r a 
Rodrigues

29

Samara Schimidt 30
M a r g a r i d a 
Da Penha Do 
N a s c i m e n t o 
Plantikow

31

Maria Celia Silva 
Ferreira

32

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Fabiomachado 153°
Giselly Aparecida 
Plaster Boarato 
Rodrigues

154°

Maria Da 
C o n c e i ç ã o 
Pereira Dos 
Santos

155°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL 
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Maria Selma 
De Jesus 
Nascimento

256

Luciana Marinato 257
Adriana Claudio 
De  Moura

258

Cindy Cristina 
Maciel Hupp

259

Luci Mere De 
Oliveira Paz

260

Rafael Caser 
Galeti

261

Vanusa Ferreira 
Dos Santos

262

Elaine Cristina 
Cardoso Valoiz

263

Fabiana Jesus 
Botelho

265

Gerles Bolzan Do 
Nascimento

266

Karla Poliany 
Giraldeli Rocha

267

R o z i l e n e 
Rodrigues Da 
Silva

268

A p a r e c i d o 
Ramos

269

Cristina Ribeiro 
Clarindo

270

Keila Luciandra 
Dulianel

271

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HSJC- HOSPITAL 
SÃO JOSÉ DO CALÇADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

J a n a i n a 
Fernandes De 
Almeida

65°

Jair De Almeida 
Moreira

66°

V a l q u i r i a 
A p a r e c i d a 
Barbosa Almeida

67°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HL- HOSPITAL SÃO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Bruno Zeferino 
Da Silva

286

Thiago Marcelino 
Fonseca

287

Cleidson Soares 
Berbert

288

Paulo Daniel 
Marcolino

289

Cristina Dionisio 
Loureiro

290

Angela Maria 
Machado Araujo

291

Fabiana Soares 
Mattedi

292

Daniele Pinto 
Dos Santos 
Leopoldino

293

Rozânia Euzebio 
Da Silva

294

Wesley Da Costa 
Silva

295

Vera Lucia 
Arcebispo Dias

296

Bruno Lopes 
Mota

297

Veralucia1205@
Hotmail.Com

298

Adriana Soares 
Lopes Pugnal

299

Adilson De 
Oliveira

300

ENFERMEIRO I

UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

A l e s s a n d r a 
Murari Porto 
Ferreira

12

Sandra Lucia 
Coutinho Nicola

13

Peter Lirio Lanes 14
Lesliane De 
Amorim Lacerda

15

Gabriela Caetano 
Casotti

16

Martha Lucia 
Santos Da Silva

17

Rogeria Louback 
Pereira De 
Oliveira

18

Lorena Christ 
Miranda

19

Risa Maria 
Guedes Da Silva

20

Claudio Correa 
Ribeiro

21

Maria Elena Da 
Silva

22

Valeria Castro 
Da Silva

23

Anna Karina 
Schultz Ribeiro

24

Giselle Loureiro 
Rosáro

25

Ivie Naiara 
Borges Silva

26

Thiago Fernando 
Martins Ramos 
De Carvalho

27

Jacqueline Silva 
Brasil Oliveira

28

Ruyter Barroso 
Alves Filho

29

Vania Paula 
D a m a s c e n o 
Ribeiro

30

G e o r g e a 
Henrique Dos 
Santos

31

Úrsula Cristiana 
Andrade Alves

32

Clariza Pereira 
Pinto

33

Juliana Zucatelli 
Pereira Lima

34

Cassia Maria 
R i b e i r o 
S c h w a m b a c h 
Ceccato

35

Maria Aparecida 
Da Cruz Belo

36

Iran Do Rosário 
Bitencourt

37

Cintia Fregonassi 1°*
*Candidato PPD

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Marisangela De 
Palma Silva

11°

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333



10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Maio de 2016.

Kenia Carla 
Arvelos Almeida

12°

Regiani Calefe 
Loureiro

13°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HDRC- HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Rosângela Leite 
Guedes

1°

Maria Lúcia 
P a n k o w s k i 
Tavares

2°

Débora Braga 
Dos Santos

3°

ENFERMEIRO III (UTIN)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Aline Esteves 
M a u t o n i 
Queiroga Liparizi

9

Ana Paula De 
Oliveira Pereira 
Santos

10

Angela Cristina 
Herpes Giestas

11

Aliny Do Carmo 
Cardoso

12

Lilian Suzana 
Scopel Varejão

13

Fernanda Ferraz 
Rodrigues Muniz

14

Lorena Novaes 
De Lima

15

Sandra Balbino 
T e i x e i r a 
Bottecchia

16

Jaqueline Valani 17

ENFERMEIRO IV (UTIP)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
16/05/2016 às 13:00hs

Kellen Christina 
Machado Lopes

1

Sheila Speroto 
Alves Lorencini

2

Paulo Roberto 
Da Silva

3

Caroline De 
Araujo Valls

4

Geyse Amanda 
Castro

5

Maria Do 
Socorro Da Silva 
Papeschi

6

Priscila Simões 
Soares

7

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 

16/05/2016 às 13:00hs

Shirley Oliveira 
Santos

33°

Jeane Carla De 
Jesus Fonseca

34°

Fabricio Alves De 
Oliveira

35°

Protocolo 234840

NOTIFICAÇÃO Nº 023/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 73286036
DATA: 04/02/2016
AUTUADO: CHURRASCARIA 
RODEIOS GRILL LTDA
RAMO: FABRICAÇÃO DE GELO 
COMUM
CNPJ: 12.225.535/0001-40

DECISÃO FINAL

Trata o presente de processo 
administrativo sanitário instaurado 
na data 04/02/2016, lavrado 
em desfavor da empresa 
CHURRASCARIA RODEIOS 
GRILL LTDA, localizado à Rod. 
BR. 101 norte, 2320, térreo KM 
267,73, São Geraldo, Serra- ES 
CEP: 29.163-387 já qualificado nos 
autos, por funcionar fábrica de gelo 
comum sem licença, contrariando o 
disposto no Art. 40 da Lei Estadual 
nº 6066/1999 infringindo o Art. 63,  
II da Lei Estadual nº 6066/1999.

DECISÃO
Em vista da situação encontrada, 
após minuciosa análise do contexto 
probatório coligido aos presentes 
autos, JULGA IMPROCEDENTE 
a impugnação apresentada pela 
autuada, com a conseqüente 
legalidade do auto de infração 
lavrado em desfavor do autuado.

Presentes as circunstâncias 
atenuantes previstas no Art. 50, I, 
da Lei n.º 6.066/99. Nos termos dos 
Arts. 49, I, e 52, I, II e III, da Lei 
Estadual n.º 6.066/99, a infração 
sanitária deve ser classificada como 
LEVE, impondo-se ao infrator a 
penalidade de ADVERTÊNCIA, 
nos termos dos Art. 54, I da Lei 
Estadual 6.066/99.

Fica o autuado NOTIFICADO 
desta decisão final na data de 
seu recebimento, na forma da 
legislação em vigor.
Notificamos ainda ao infrator que 
a Decisão Final será publicada em 
Diário Oficial conforme prevê o 
artigo 95 da Lei Estadual nº.  6.066 
de 31/12/1999.
Vitória (ES), 02 de maio de 2016.
MARIZETE DE OLIVEIRA SILVA
Chefe do Núcleo Especial de 
Vigilância Sanitária/GEVS/SESA/ES

Protocolo 234807

NOTIFICAÇÃO Nº 024/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 73285951
DATA: 04/02/2016
AUTUADO: KAYENA ALIMENTOS 
LTDA
RAMO: FABRICAÇÃO DE 
ESPECIARIAS, MOLHOS, 

TEMPEROS E CONDIMENTOS
CNPJ: 15.542.326/0001-18

DECISÃO FINAL

Trata o presente de processo 
administrativo sanitário instaurado 
na data 04/02/2016, lavrado em 
desfavor da empresa KAYENA 
ALIMENTOS LTDA, localizado 
Rua Mario Almeida, 09, Edifício 
Canaa, Santos Dumont, Vila Velha/
ES CEP: 29.109-140 já qualificado 
nos autos, por funcionar fábrica de 
especiarias, molhos, temperos e 
condimentos sem licença sanitária, 
contrariando o disposto no Art. 40 
da Lei Estadual nº 6066/1999 e art. 
10 da Portaria Estadual nº 032-R, 
de 19/06/2015.

DECISÃO
Em vista da situação encontrada, 
após minuciosa análise do contexto 
probatório coligido aos presentes 
autos, JULGA IMPROCEDENTE 
a impugnação apresentada pela 
autuada, com a conseqüente 
legalidade do auto de infração 
lavrado em desfavor do autuado.

Presentes as circunstâncias 
atenuantes previstas no Art. 50, I, 
da Lei n.º 6.066/99. Nos termos dos 
Arts. 49, I, e 52, I, II e III, da Lei 
Estadual n.º 6.066/99, a infração 
sanitária deve ser classificada como 
LEVE, impondo-se ao infrator a 
penalidade de ADVERTÊNCIA, 
nos termos dos Art. 54, I da Lei 
Estadual 6.066/99.

Fica o autuado NOTIFICADO 
desta decisão final na data de 
seu recebimento, na forma da 
legislação em vigor.
Notificamos ainda ao infrator que 
a Decisão Final será publicada em 
Diário Oficial conforme prevê o 
artigo 95 da Lei Estadual nº.  6.066 
de 31/12/1999.
Vitória (ES), 02 de maio de 2016.
MARIZETE DE OLIVEIRA SILVA
Chefe do Núcleo Especial de 
Vigilância Sanitária/GEVS/SESA/ES

Protocolo 234822

TERMO DE ADESÃO Nº 
0051/2016

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde com interveniência 
do Hospital São Lucas - HSL.

CONTRATADA - EXFARMA LTDA.

OBJETO - Visa à formalização 
da Adesão a Ata de Registro de 
Preços 1390/2015, Lote 01, com 
vencimento em 01/10/2016 no 
valor total de R$ 24.786,00 (vinte  
e quatro mil setecentos e oitenta 
e seis reais), e às cláusulas nele 
contidas para atender ao HEVV, 
conforme Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade - 2044                           
9011030200302184, Elemento 
de Despesa 33903900, Fonte 
0104000000 e/ou 0135000000, do 
orçamento da SESA/HEVV, para o 
exercício de 2016.
DATA DA ASSINATURA - 
04/05/2016

PROCESSO Nº 72523352/2015

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HEVV
(Respondendo)

Protocolo 234628

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
037/2016
PROCESSO Nº 71445935 - 
HINSG.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
0185/2015   
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde
CONTRATADA: INJEX 
INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material 
Médico, Seringa 3ml -  Valor 
Total R$ 189,00(Cento e oitenta 
e nove reais; Seringa 20ml - R$ 
816,00(Oitocentos e dezesseis 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000, 
Elemento de Despesa 3339030, 
Fonte 104, do orçamento do órgão 
requisitante para o exercício de 
2016.
DATA  ASSINATURA: 
05/05/2016.

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 234538

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0388/2016

PROCESSO Nº 72238461/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0024/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: GENES 
COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Aquisição de 
grampeadores e perfuradores para 
a Central Administrativa, LACEN, 
Farmácias Cidadãs e Hemorrede, 
valor total R$ 1.198,40 (um mil 
cento e noventa e oito reais e 
quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                          2044
9011012208002070, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
0104000000 do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
25/04/2016

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 234630

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0387/2016

PROCESSO Nº 72591161/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0696/2016

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc661333


